6  東 植 協 第 1 4 号

令和 6 年 12 月 2 日

関 係 各 位 殿

東京植物検疫協会

会長  福島  和博

年末年始等における植物検疫業務の取扱いについて

 日頃から植物検疫業務について、ご理解・ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、12 月 29日(日)から 1月 3日(金)までの間は、年末年始の休日期間となります。年

末年始の休日期間中における植物検疫業務について、横浜植物防疫所東京支所長から別紙

(写)のとおり通知がありましたので、お知らせいたします。

休日期間中であっても、事前に申請して頂いたものにつきましては、検査立会業務を実施

致します。

 つきましては、ご多忙中のところ大変恐縮ですが、下記のとおり関係書類の提出について

ご協力いただきますようお願い申し上げます。

休日期間中に検査等を希望される方は、業務内容を調整する必要がある為、12 月 24 日

(火)12時まで協会あてに申し入れして戴きますようお願い申し上げます。

また、令和 6年 12月 28日(土)、令和 7年 1月 4日(土)及び 1月 5日(日)における検査立

会業務のご依頼につきましても併せて申し入れをお願い致します。

記

１． 年内中に検査予定船のマニフェストは、当該本船入港の前日までに提出して下さい。

２． 休日期間中及び、年始早々検査予定船のマニフェストは、12月 24日(火)までに提

出して下さい。

３． 年末年始につきましては特に業務が輻輳するため、申請や関係書類、くん蒸予定表

等、できるだけ早く提出して下さい。

東 京 植 物 検 疫 協 会

〒135－8073 東京都江東区青海 2丁目 4番 32号 タイム 24ビル１階

業務グループ TEL ０３（５５３１）８５３２ FAX ０３（５５３１）８５３５

[休日期間中における連絡先]

○ 東京植物検疫協会

・ 業務グループ長：大西洋(携帯) ０９０－９３０８－２１７２

(又は)

・ 業務グループ課長（青海・品川）：西村洋一(携帯)０７０－７４８５－５８２３

  業務グループ課長（大井）：人見哲也（携帯）０７０－７４８５－５８３０